
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1034
Divulgação terça-feira, 17 de janeiro de 2017 

– Página 50
Publicação quarta-feira, 18 de janeiro de 2017

Luciane Borba Azoia Bezerra
Prefeita do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  E  PRORROGAÇÃO  DO  PREGÃO 

PRESENCIAL N° 001/2017 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  Municipal  n.º  78/2017,  TORNA 
PÚBLICO,  que  RETIFICA E  PRORROGA a  ABERTURA da  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JUÍNA, MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, 
estando  a sessão pública para  o dia 01  de Fevereiro  de 2017 às  08:00 horas,  na sala do 
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa 
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 
horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br. 
Juína-MT, 16 de Janeiro de 2017. MARCIO ANTONIO DA SILVA-  Pregoeiro Designado - Poder 
Executivo – Juína-MT. 

PORTARIA

PORTARIA N.º 096/2017.

Designa o Servidor que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições 
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
e em conformidade com as normas e a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1.º DESIGNAR o Senhor,  MARCELO ANTONIO ALVES GARCIA, 
investido  no  cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS  E  ADMINISTRAÇÃO,  de 
provimento em comissão, para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Turismo, a partir de 02 de Janeiro de 2017.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 02 de Janeiro de 2017.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 001/2017
  
Ratifico a  Dispensa de Licitação nº 001/2017 em consonância com a 

justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, nos termos 
do Artigo 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações e do Decreto Municipal Nº 2678 de 
19 de dezembro de 2016 e determino que se proceda a Contratação de Imediato, por se tratar de 
natureza imprescindível para o município.

  
 Juruena – MT, 16 de janeiro de 2017.
 
 
_______________________ 
Sandra Josy Lopes de Souza
Prefeita Municipal

 TERMO DE RETIFICAÇÃO
 
Contrato n° 222/2016

 
 O  Município  de  Juruena,  através  da  Secretaria  Municipal  de 

Administração, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, o presente:

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO
conforme segue:
 
1 – DO OBJETO
 O presente Termo tem por objeto a retificação e assim a ratificação do 

Contrato n° 222/2016, oriundo do Pregão Eletrônico 009/2016, PADM 076/2016, Celebrado entre 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA/MT e a Empresa RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS EIRELI.

 
2 – DAS RETIFICAÇÕES
 Onde se lê: 
 Juruena/MT, em 11 de Novembro de 2016.

 Deve-se ler:
 
 Juruena/MT, em 28 de Dezembro de 2016.
 
3 – DAS RATIFICAÇÕES
 
 A partir  da  presente  data,  ficam  RATIFICADOS  todos  os  itens  e 

cláusulas  constantes  do Contrato n°  222/2016,  que não foram alterados pelo presente Termo,  
surgindo todos os efeitos administrativos e jurídicos legais.

 
 Juruena-MT, 16 de Janeiro de 2017.
 
 

___________________________
Nelson Coutinho de Meneses

Pregoeiro

___________________________
Andressa Silveira

Secretária

___________________________
Luciane Rubinho dos Santos

 Membro

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO
 
Contrato n° 223/2016
 
 O  Município  de  Juruena,  através  da  Secretaria  Municipal  de 

Administração, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, o presente:

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO
conforme segue:
 
1 – DO OBJETO
 O presente Termo tem por objeto a retificação e assim a ratificação do 

Contrato n° 223/2016, oriundo do Pregão Eletrônico 009/2016, PADM 076/2016, Celebrado entre 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA/MT e a Empresa VEGRANDE NORTE MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS LTDA

 
2 – DAS RETIFICAÇÕES
 Onde se lê: 
 Juruena/MT, em 11 de Novembro de 2016.

 Deve-se ler:
 
 Juruena/MT, em 28 de Dezembro de 2016.
 
3 – DAS RATIFICAÇÕES
 
 A partir  da  presente  data,  ficam  RATIFICADOS  todos  os  itens  e 

cláusulas  constantes  do Contrato n°  223/2016,  que não foram alterados pelo presente Termo,  
surgindo todos os efeitos administrativos e jurídicos legais.

 

 Juruena-MT, 16 de Janeiro de 2017.
 
 

___________________________
Nelson Coutinho de Meneses

Pregoeiro

___________________________
Andressa Silveira

Secretária

___________________________
Luciane Rubinho dos Santos 

Membro

 

 TERMO DE RETIFICAÇÃO
 
Contrato n° 224/2016
 
 O  Município  de  Juruena,  através  da  Secretaria  Municipal  de 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


